

Fecha de Revisión	24/11/2015
Fecha de Aprobación	00/11/2015
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

FECHA DE NECESIDAD

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
1410 - Materiales de papel	Resmas de Papel 8 1/2 x 11	Cajas	400	300	300	250	1,250	1,600.00	RD\$2,000,000.00	RD\$3,072,080.00	COMPARACION DE	FONDOS	RD\$3,072,080.00	
	Resmas de Papel 8 1/2 x 13	Cajas	50	65	42	50	207	200.00	RD\$41,400.00					
	Resmas de Papel 8 1/2 x 14	Cajas	50	0	50	60	160	RD\$160.00	RD\$25,600.00					
	Folders 8 1/2 x 13	Cajas	30	0	17	15	62	240.00	RD\$14,880.00					
	Folders de Colores	Cajas	50	0	50	0	100	380.00	RD\$38,000.00					
	Sobres Manilas Grandes	Cajas	30	0	30	0	60	1,625.00	RD\$97,500.00					
	Sobres Manilas 8 1/2 x 11	Cajas	0	50	0	0	50	1,800.00	RD\$90,000.00					
	Sobres Manilas 8 1/2 x 5 1/2	Cajas	0	40	0	0	40	1,200.00	RD\$48,000.00					
	Libretas Rayadas 8 1/2 x 11	Docenas	200	0	195	0	395	320.00	RD\$126,400.00					
	Libretas Rayadas 8 1/2 x 5 1/2	Docenas	200	0	250	0	450	220.00	RD\$99,000.00					
	Post it 3 x3	Docenas		100	50	50	200	584.00	RD\$116,800.00					
	Post it 2 x2	Docenas	100	0	100	0	200	680.00	RD\$136,000.00					
	Post it de colores	Docenas	100		100		200	320.00	RD\$64,000.00					
	Post it de Pup Up	Docenas	100	100	0	100	300	380.00	RD\$114,000.00					
	Post it Rayados	Docenas		100	0		100	420.00	RD\$42,000.00					
	Agendas de Escritorio	Unidad	100	0	0	0	100	85.00	RD\$8,500.00					
	Agenda Telefonica	Unidad	100	0	0	0	100	100.00	RD\$10,000.00					
4412 - Suministros de oficina	Boligrafos Azules	Cajas	100	100	0	0	200	225.00	RD\$45,000.00	RD\$2,803,825.00	COMPARACION DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$2,803,825.00	
	Boligrafos Negros	Cajas	0	10	0	0	10	225.00	RD\$2,250.00					
	Boligrafos Rojos	Cajas	10	0	0	0	10	225.00	RD\$2,250.00					
	Lapiz de Carbon	Cajas	75	75	75	75	300	125.00	RD\$37,500.00					
	Felpas Azules	Cajas	50	0	50	0	50	498.00	RD\$24,900.00					
	Felpas Rojas	Cajas	50	0	25	0	50	498.00	RD\$24,900.00					
	Felpas Negras	Cajas	25	0	50	0	50	498.00	RD\$24,900.00					
	Correctores Liquidos	Cajas	35	35	35	35	140	55.00	RD\$7,700.00					
	Clips Pequeños	Cajas	0	200		200	200	80.00	RD\$16,000.00					
	Clips Grandes	Cajas	0	300	200	0	300	210.00	RD\$63,000.00					
	Clips Billeteros grandes	Cajas	100	0	100	0	200	928.00	RD\$185,600.00					
	Clips Billeteros medianos	Cajas	200	0	100	0	300	380.00	RD\$114,000.00					
	Clips Billeteros pequeños	Cajas	100	0	200	0	300	175.00	RD\$52,500.00					
	Marcadores de Colores	Cajas	25	25	25	25	75	160.00	RD\$12,000.00					
	Cover de Paginas	Cajas	25	25	25	25	100	235.00	RD\$23,500.00					
	Spirales para Cover	Cajas	25	25	25	25	100	380.00	RD\$38,000.00					
	Spirales para Cover Pequeños	Cajas	25	25	25	25	100	260.00	RD\$26,000.00					
	Grapadoras	Uds	40	0	40	0	80	400.00	RD\$32,000.00					
	Tijeras	Uds	0	40	40	0	80	40.00	RD\$3,200.00					
	Reglas	Uds	0	60	0	0	60	22.00	RD\$1,320.00					
	Borras	Docenas		40	0	0	40	285.00	RD\$11,400.00					
	Grapas	Cajas	40	40	40	40	100	325.00	RD\$32,500.00					
	Juegos de Bandejas de Mesa Plásticas	Unidad	60				50	125.00	RD\$6,250.00					
	Juegos de Bandejas de Mesa metal	Unidad	30	0	30	0	60	710.00	RD\$42,600.00					
	CD con caratula	Unidad	200	0	200	0	400	30.00	RD\$12,000.00					
	DVD	Uds	400		350		500	40.00	RD\$20,000.00					
	Marcadores para DVD	Uds	50	60	50	0	160	28.00	RD\$4,480.00					
	Separadores de Hojas	Cajas		75			75	225.00	RD\$16,875.00					
	Separadores Alfabeticos	Cajas	40	40	40	40	160	380.00	RD\$60,800.00					
	Cartuchos para Impresoras	Unidad	100		100		150	5,600.00	RD\$840,000.00					
	Thonner para impresoras	Unidad	100		100		150	4,200.00	RD\$630,000.00					
	Cartuchos para Copiadoras	Unidad	50		50		75	4,300.00	RD\$322,500.00					
	Cables USB	Unidad	50	0	50	0	100	625.00	RD\$62,500.00					
Tiza para marcar	Caja	6				6	RD\$900.00	RD\$5,400.00						
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Hojas Divulgativas Cunicolas	Unidad	1,000		1,000		2,000	RD\$6.00	RD\$12,000.00	RD\$1,307,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$0.00 RD\$1,307,000.00	
	Manuales	Unidad		5,000	5,000		10,000	RD\$20.00	RD\$200,000.00					
	Manual Cunicola	Unidad	100		100		200	RD\$300.00	RD\$60,000.00					
	Hojas Divulgativas Caprino -Ovina	Unidad		2,000	1,000		3,000	RD\$6.00	RD\$18,000.00					
	Hojas Divulgativas Avicola	Unidad	0	1,000	1,000	0	2,000	RD\$6.00	RD\$12,000.00					
	Hojas Divulgativas y brochures Apicola	Unidad	0	1,000	1,000	0	2,000	RD\$6.00	RD\$12,000.00					
	Manual Sobre Buenas prácticas	Unidad	0	0	200	0	200	RD\$300.00	RD\$60,000.00					
	Banners Apicultura	Unidad	8		0		8	RD\$3,000.00	RD\$24,000.00					
	Posters Apicultura	Unidad	0	400	0	0	400	RD\$90.00	RD\$36,000.00					

	Tarjeta ID Apicultor	Unidad	0	300	0	0	300	150.00	RD\$45,000.00				"	
	Recibo de ingresos	Lote de impresión 5000 unidades	0	5	0	0	5	RD\$10,000.00	RD\$50,000.00				"	
	Brochur	Unidad	6,000	6,000	6,000	6,000	24,000	RD\$8.00	RD\$192,000.00				"	
	Afiches y brochures	Unidad		5000			5,000	RD\$30.00	RD\$150,000.00				"	
	Formularios campaña sanitaria	Lote de impresión 5000 unidades	500	500	500	500	2,000	RD\$100.00	RD\$200,000.00				"	
	Formulario de registro PPC	Lote 50	0		100		100	RD\$260.00	RD\$26,000.00				"	
	Folleto PPC	Unidad	0	1,500	0	1,500	3,000	RD\$70.00	RD\$210,000.00				"	
1010 - Animales vivos	Vientres Caprinos	Unidades	0	29	0	29	58	RD\$50,000.00	RD\$2,900,000.00	RD\$5,802,046.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$5,802,046.50
	Reproductores Ovinos	Unidades	0	5	0	5	10	RD\$90,000.00	RD\$900,000.00				"	
	Reproductores Caprino	Unidades	0	5	0	5	10	RD\$100,000.00	RD\$1,000,000.00				"	
	Reproductores Cunicolas	Unidad	0	30	0	30	60	RD\$800.00	RD\$48,000.00				"	
	Vientres Cunicolas	Unidad	0	200	0	200	400	RD\$700.00	RD\$280,000.00				"	
	Gallina Ponedora	Unidades	0	50	0	50	100	RD\$275.00	RD\$27,500.00				"	
	Lombrices	Unidades	0	238,000	0	238,000	476,000	RD\$1.00	RD\$476,000.00				"	
	Juveniles Tilapias		0	0	0	1,622	1,622	RD\$3.50	RD\$5,677.00				"	
	Juveniles carpas	Unidades	0	0	0	5,677	5,677	RD\$3.50	RD\$19,869.50				"	
	Colmenas (material vivo)	Unidades	0	0	0	10	10	RD\$4,000.00	RD\$40,000.00				"	
	Cerdos para muestras diagnosticas	Unidades	10	10	10	5	35	RD\$3,000.00	RD\$105,000.00				"	
1012 - Pienso para animales	Melazas	Tanque/55 Galones	130	200	200	200	730	RD\$2,750.00	RD\$2,007,500.00	RD\$10,608,050.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$10,608,050.00
	Premescla de vitaminas y minerales	Qqs	0	5	0	0	5	RD\$5,100.00	RD\$25,500.00				"	
	Alimentos concentrado	Qqs	150	0	100	100	350	RD\$600.00	RD\$210,000.00				"	
	Urea	Qqs		42	14	14	70	RD\$1,750.00	RD\$122,500.00				"	
	Afrecho	Qqs	50	50	100	0	200	RD\$400.00	RD\$80,000.00				"	
	Sales minerales en bloques	Unidad		300	200		500	RD\$800.00	RD\$400,000.00				"	
	Sal común	Qqs		30	20	0	50	RD\$230.00	RD\$11,500.00				"	
	Semillas de pastos	Libras	0	3000	3000	0	6000	RD\$350.00	RD\$2,100,000.00				"	
	Pacas	Unidad	10,000	9,250	10,000		29,250	RD\$140.00	RD\$4,095,000.00				"	
	Alimentos para Conejo	Qqs		150	50	150	350	RD\$950.00	RD\$332,500.00				"	
	Suplemento nutricional para abejas	Frascos	20	0	0	0	20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00				"	
	Crecimiento de ponedora	Qqs			10	10	20	RD\$1,200.00	RD\$24,000.00				"	
	Alimentos para Ponedora	Qqs	0		20	20	40	RD\$1,050.00	RD\$42,000.00				"	
	Sales minerales en bloques	Unidad	0	60	41	0	101	RD\$450.00	RD\$45,450.00				"	
	Cáscara de arroz		0	0	50	50	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00				"	
	Azucar blanca para alimentacion abejas	Sacos	20	30	0	30	80	RD\$2,300.00	RD\$184,000.00				"	
	Cal viva	Funda	0	100	0	80	180	RD\$70.00	RD\$12,600.00				"	
	Dioxido de carbono/tanque de 50gs	Unidad	0	2	2	0	4	RD\$21,000.00	RD\$84,000.00				"	
	Fertilizantes	Qqs	100	150	100	150	500	RD\$1,600.00	RD\$800,000.00				"	
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	Kits de ELISA para diagnostico de EEB	Unidades	1	0	0	0	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	RD\$28,862,820.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS PROPIOS		RD\$28,862,820.00 Importadas
	Kits de ELISA para diagnostico ELISA PPC	Unidades	5	5	5	5	20	RD\$22,500.00	RD\$450,000.00				"	
	kits de ELISA Indirecta para diagnóstico de Brucelosis	Unidades	3	3	4		10	RD\$37,452.00	RD\$374,520.00				"	
	Kit Diagnostico Brucelosis Fluorescencia polarizada	unidades	9	9	10	3	31	RD\$60,000.00	RD\$1,860,000.00				"	
	Vac.Cepa 19 contra Brucelosis	1- Dosis	20,000	20,000	20,000	20,000	80,000	RD\$17.00	RD\$1,360,000.00				"	
	Vac. RB- 51 contra Brucelosis	1- Dosis	15,000	0	0	0	15,000	RD\$100.00	RD\$1,500,000.00				"	
	Vac. Hemoglobinuria Bacilar	1- Dosis	10,000	0	10,000	0	20,000	RD\$45.00	RD\$900,000.00				"	
	Vac. Newcastle	1- Dosis	50,000	0	50,000	0	100,000	RD\$3.00	RD\$300,000.00				"	
	Vacunas PPC	Frasco/50d		4,000		4,000	8,000	RD\$877.00	RD\$7,016,000.00				"	
	Vacunas Teshen	Frasco /25 dosis	1,000		1,000		2,000	RD\$720.00	RD\$1,440,000.00				"	
	Antígeno Rosa de Bengala	1-ML	2,000		1,000	0	3,000	RD\$150.00	RD\$450,000.00				"	
	Antígeno Anillo en Leche	1000 ML	300	300	200	200	1,000	RD\$150.00	RD\$150,000.00				"	
	PPD Bovina	1- Dosis		200,000	200,000		400,000	RD\$12.00	RD\$4,800,000.00				"	
	Procesamiento muestras serología IA (Estimación mínima)	Una	6,993		6,993	4,662	23,310	RD\$330.00	RD\$7,692,300.00				"	
	PPD Aviar	1- Dosis	15,000		15,000		30,000	RD\$17.00	RD\$510,000.00				"	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Vitaminas A y B Mil	Frasco	0	28	28	0	56	RD\$650.00	RD\$36,400.00	RD\$94,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$94,200.00
	Albendazol	Lts	8	8	0	0	16	RD\$1,500.00	RD\$24,000.00				"	
	Yodo Veterinario	Lts.	10	0	10	0	20	RD\$180.00	RD\$3,600.00				"	
	Multivitaminico 250 Milts	Frasco	0	30	0	0	30	RD\$900.00	RD\$27,000.00				"	
	Atibioticos 250mlts	Frascos	4		0		4	RD\$800.00	RD\$3,200.00				"	
	Closantel	Litros	6		6		12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00				"	

	Formol	100Mts	4	0	0	0	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00			"		
	Mata gusano	Frasco	0	48	0	0	48	RD\$300.00	RD\$14,400.00			"		
	Kaskol	Lts	6	0	0	0	6	RD\$400.00	RD\$2,400.00			"		
	Ferrocen	Frasco	4				4	RD\$650.00	RD\$2,600.00			"		
	Pantek	Galones	0	4	0	0	4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00			"		
	Oxitocina 100Cc	Frasco	0	12	0	0	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00			"		
	Suero Dextrosa al 5%	Unidades	0	80	0	0	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00			"		
	Suero Indosal al 0.95	Unidades	0	20	0	0	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00			"		
	Aminoacido 250 Ml.	Frasco	0	16	0	0	16	RD\$800.00	RD\$12,800.00			"		
	Calcio inyectable250 Ml.	Frasco		16			16	RD\$515.00	RD\$8,240.00			"		
	Calosal B12(100cc)	Frasco	0	8			8	RD\$1,200.00	RD\$9,600.00			"		
	Alcohol etilico al 95%	Galon	0	4	0	0	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00			"		
	Alcohol Isopropiloco al70%	Galon	0	8	0	0	8	RD\$580.00	RD\$4,640.00			"		
	Desametazona Ml	Frasco	4				4	RD\$400.00	RD\$1,600.00			"		
	Productos veterinario varios						0	RD\$0.00	RD\$800,000.00			"		RD\$0.00
1310 - Caucho y elastómeros	Gomas 195-70R15	Unidades	0	352	0	0	352	RD\$4,500.00	RD\$1,584,000.00	RD\$2,626,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$2,626,000.00
	Gomas 215-70-R16	Unidades	0	32	0	0	128	RD\$6,500.00	RD\$832,000.00			"		RD\$0.00
	Tanque	55 gls	0	30	0		30	RD\$500.00	RD\$15,000.00			"		
	Botas de gomas	Pares	200	0	0	100	300	RD\$650.00	RD\$195,000.00			"		
	Gomas para motores	Unidades	0	40	0	0	20	RD\$2,350.00	RD\$47,000.00			"		RD\$0.00
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	Gasolina	Galon	10,633	10,633	10,633	10,633	42,530	RD\$234.00	RD\$9,952,020.00	RD\$18,588,105.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$18,588,105.00
	Gasoiil	Galon	10,136	10,136	10,136	10,136	40,545	RD\$213.00	RD\$8,636,085.00			"		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Lubricantes	Lata 1/4	180	180	180	176	715	RD\$280.00	RD\$200,200.00	RD\$200,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$200,200.00
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	Jaulas para conejos	Unidades				400	400	RD\$1,300.00	RD\$520,000.00	RD\$1,562,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$1,562,000.00
	Bebederos Conejos	Unidades				400	400	RD\$300.00	RD\$120,000.00			"		
	Comederos Conejos	Unidades				400	400	RD\$250.00	RD\$100,000.00			"		RD\$0.00
	Paridera conejos	Unidades				100	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00			"		
	Cortadora piel de conejos	Unidades				1	1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00			"		RD\$0.00
	Cajas para abejas	Unidades				60	60	RD\$2,600.00	RD\$156,000.00			"		RD\$0.00
	Bebederos tipo plasson gallinas	Unidades				30	30	RD\$1,500.00	RD\$45,000.00			"		RD\$0.00
	Comederos de cubos (plásticos) gallinas	Unidades				30	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00			"		RD\$0.00
	Extractor de Miel en acero inoxidable	Unidades				1	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00			"		RD\$0.00
	Colador miel en acero inoxidable	Unidades				3	3	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00			"		RD\$0.00
	Cuchillo desoperculador	Unidades				4	4	RD\$2,700.00	RD\$10,800.00			"		RD\$0.00
	Trampa Polen	Unidades				70	70	RD\$2,000.00	RD\$140,000.00			"		RD\$0.00
	Trampa Propoleo	Unidades				50	50	RD\$300.00	RD\$15,000.00			"		RD\$0.00
	Alimentadores internos plasticos (1 galon)	Unidades				100	100	RD\$500.00	RD\$50,000.00			"		RD\$0.00
	Alimentadores internos (2 litros)	Unidades				40	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00			"		RD\$0.00
	Ahumadores (inoxidables)	Unidades				5	5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00			"		RD\$0.00
	Cuñas (inoxidables)	Unidades				6	6	RD\$500.00	RD\$3,000.00			"		RD\$0.00
	Cepillo para desabejar (cerdas suave)	Unidades				6	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00			"		RD\$0.00
	Manguera Riego/goteo 9 mts de 3 pulgada	Unidades	1	0	0	0	30	2,000.00	RD\$60,000.00			"		RD\$0.00
	Picadora Forraje	Unidades	0	1	0	0	1	175,000.00	RD\$175,000.00			"		
2411 - Recipientes y almacenamiento	Embase esteriles de coleccion de muestra esteriles de 7 onzas	Cajas de 100 uds	25	25	0	0	50	RD\$3,000.00	RD\$150,000.00	466,552.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$466,552.00
	Aspejadores Plasticos de 1litros	100/cajas		50	50		100	RD\$60.00	RD\$6,000.00			"		
	Nevera plastica 10 Lts	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00			"		RD\$0.00
	Nevera plastica 10 Galones	Unidad	20	0	0	0	20	RD\$1,800.00	RD\$36,000.00			"		
	Tanque 500 Galones	Unidad	12	0	0	0	12	RD\$3,500.00	RD\$42,000.00			"		
	Neveras Portátiles (2 galones)	Unidad	80	0	0	0	80	RD\$1,750.00	RD\$140,000.00			"		
	Bolsa plástica para muestra	caja /500 uds					10	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00			"		RD\$0.00
	Cuchillo inoxidables	Unidad					40	RD\$600.00	RD\$24,000.00			"		RD\$0.00
	Caja plastica con tapa ajustable de 61lts.	Unidad		2			2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00			"		
	Hisops esteriles	Cajas/100 uds	0	0	36	0	36	RD\$507.00	RD\$18,252.00			"		RD\$0.00
	Estufas 2 hornillas	Unidad	0	26	0	0	26	RD\$900.00	RD\$23,400.00			"		RD\$0.00
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Camionetas	Unidades		13	0	0	13	RD\$1,200,000.00	RD\$15,600,000.00	RD\$25,850,000.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS		RD\$25,850,000.00
	Autobus de 30 pasajeo	Unidades		1			1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00			"		RD\$0.00
	Motocicletas	Unidades		30	0		30	RD\$200,000.00	RD\$6,000,000.00			"		RD\$0.00
	Empacadora	Unidades					1	RD\$1,250,000.00	RD\$1,250,000.00			"		RD\$0.00
2612 - Alambres, cables o arneses	Rollo plastico Silo	Unidades	1	0	0	0	1	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00	RD\$585,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS		RD\$585,400.00

	Rollo Zaran	Unidades	1	0	0	0	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00			"	
	Rollo de malla ganadera 1.5mts de ancho por	Unidades	15	0	0	0	15	RD\$3,000.00	RD\$45,000.00			"	
	Rollo de malla gallinero	Rollo	3	0	0	0	3	RD\$13,000.00	RD\$39,000.00			"	
	Rollo de alambre de Pua moto 350 Mts	Unidades	0	250	0	0	250	RD\$1,800.00	RD\$450,000.00			"	
	Alambre duple No.10	Unidades	0	13	0	0	13	RD\$800.00	RD\$10,400.00			"	
												"	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	Picos	Unidades	0	6	0	0	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00	RD\$256,040.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	RD\$256,040.00
	Azadas	Unidades	0	5	0	0	8	RD\$400.00	RD\$3,200.00			"	
	Rastrillos	Unidades	0	6	0	0	16	RD\$250.00	RD\$4,000.00			"	
	Palas	Unidades	0	16	0	0	8	RD\$400.00	RD\$3,200.00			"	
	Pala de bote	Unidades	3				5	RD\$600.00	RD\$3,000.00			"	RD\$0.00
	Cubos plasticos	Unidades	0	66	0	0	66	RD\$240.00	RD\$15,840.00			"	
	Machetes	Unidades	0	6	0	0	35	RD\$600.00	RD\$21,000.00			"	
	Limas	Unidades	0	12	0	0	12	RD\$2,500.00	RD\$30,000.00			"	
	Martillos	Unidades	0	0	9	0	12	RD\$600.00	RD\$7,200.00			"	
	Postes	Unidades		2,000		0	2,000	RD\$45.00	RD\$90,000.00			"	
	Madrinas	Unidades		500			500	RD\$150.00	RD\$75,000.00			"	
3116 - Ferrería	Grapas	Unidades	5	1	0	0	5	RD\$2,800.00	RD\$14,000.00	RD\$64,100.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	RD\$64,100.00
	Barras	Unidades	3				3	RD\$1,000.00	RD\$3,000.00			"	
	Inodoro	Unidades	0	7	0	0	7	RD\$3,500.00	RD\$24,500.00			"	RD\$0.00
	Lavamano	Unidades	0	7	0	0	7	RD\$1,800.00	RD\$12,600.00			"	RD\$0.00
	Saca tierra	Unidades	5				5	RD\$2,000.00	RD\$10,000.00			"	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Inversores de 3.5 kilos	Equipo		4	0	0	4	RD\$40,000.00	RD\$160,000.00	RD\$2,164,475.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$2,164,475.00
	Baterías 15/12	Unidades	40	0	28		68	RD\$7,000.00	RD\$476,000.00			"	
	Baterías para inversores	Unidades	96				96	RD\$5,000.00	RD\$480,000.00			"	RD\$0.00
	Amarío	Unidades	0	4	0	0	4	RD\$4,000.00	RD\$16,000.00			"	
	Aire Acondicionado de 18000 BTU	Equipo	8	0	0	0	8	RD\$45,000.00	RD\$360,000.00			"	
	Lampara	Unidades	0	8	0	0	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00			"	
	Alambre duple No.10	12pies	991	1000	0	0	1,991	RD\$25.00	RD\$49,775.00			"	
	Bombilla	Unidades	35	0	0	0	35	RD\$35.00	RD\$1,225.00			"	
	Roceta	Unidades	35	0	0	0	35	RD\$40.00	RD\$1,400.00			"	
	Bebedero	Unidades	0	0	28	0	28	RD\$12,000.00	RD\$336,000.00			"	RD\$0.00
	Televisor de 32 pgs	Unidades	0	0	0	3	3	RD\$35,000.00	RD\$105,000.00			"	RD\$0.00
	Neveras	Unidades	6	0	0	0	6	RD\$15,000.00	RD\$90,000.00			"	RD\$0.00
	Abanico de paredes	Unidades	0	9	0	0	9	RD\$2,500.00	RD\$22,500.00			"	RD\$0.00
	Abanico de techo	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00			"	RD\$0.00
	Abanico de pedestal	Unidades	0	18	0	0	18	RD\$2,500.00	RD\$45,000.00			"	RD\$0.00
4015 - Bombas y compresores industriales	Bomba de Agua Ladronas(Laboratorios)	Unidades	6	0	0	0	6	RD\$22,500.00	RD\$135,000.00	RD\$135,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$135,000.00
4110 - Equipo de laboratorio y científico	Mantenimiento y reparación de equipos de laboratorios	Varios	0	10	10	0	20	RD\$77,500.00	RD\$1,550,000.00	RD\$1,968,075.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	RD\$1,968,075.00
	Equipo analizador de células somáticas	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00			"	RD\$0.00
	Cajas de fundas estériles de cinco onzas	Cajas	0	35	0	0	35	RD\$6,000.00	RD\$210,000.00			"	RD\$0.00
	Pipetas de 10 ml	Unidad	0	0	35	0	35	RD\$120.00	RD\$4,200.00			"	RD\$0.00
	Pipetas de 9 ml	Unidad	0	0	5	0	5	RD\$125.00	RD\$625.00			"	RD\$0.00
	Beacker de 50 ml de Plástico	Unidad	0	0	20	0	20	RD\$100.00	RD\$2,000.00			"	RD\$0.00
	Tubo de ensayo de 2.5 ml	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$250.00	RD\$250.00			"	RD\$0.00
	Gradillas de 10X10 en metal	Unidad	6	0	0	6	12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00			"	RD\$0.00
	Termómetro de 10 a 110 grados Cc	Unidad	6	0	0	6	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00			"	RD\$0.00
	Sacamuétras de acero inoxidable	Unidad	6	0	0	6	12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00			"	
4212 - Equipos y suministros veterinarios	Caja de Jeringuillas de 10 ML.	Caja/100	0	100	50	0	750	RD\$300.00	RD\$225,000.00	RD\$3,773,394.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$3,773,394.00
	Caja de agujas desechables 18x1.5G	Caja/100	0	300	134	100	600	RD\$300.00	RD\$180,000.00			"	
	Caja de agujas hipodermicas/18x1/2	Caja /100	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$150.00	RD\$600,000.00			"	RD\$0.00
	Equipo de disección para toma de muestras	Unidad	0	10	0	10	20	RD\$8,000.00	RD\$160,000.00			"	
	Tubos para sangria sin aticagulantes	Unidad	1000	1500	1500	1000	5000	RD\$7.00	RD\$35,000.00			"	RD\$0.00
	Tubo vidrio 7ML	Caja/100Unds	0	100	100	0	500	RD\$800.00	RD\$400,000.00			"	
	Jeringa de 5 ml desechables	Caja/100	0	200	50	0	1000	RD\$500.00	RD\$500,000.00			"	
	Jeringa de 1 ml desechables	Cajas/500Uns	0	100	100	0	200	RD\$3,000.00	RD\$600,000.00			"	
	Jeringa de 3 ml desechables	Cajas/unidades	0	25	25	0	50	RD\$1,000.00	RD\$50,000.00			"	RD\$0.00
	Jeringa de 20cc desechables	Cajas/unidades	0	25	25	0	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00			"	RD\$0.00
	Aretes para Cerdos		0	100,000		50,000	150,000	RD\$5.00	RD\$750,000.00			"	RD\$0.00
	Guantes de nitrilo anticorte XL	Caja/50	0	20	10	0	30	RD\$1,870.00	RD\$56,100.00			"	RD\$0.00

	Guantes de nitrilo anticorte L	Caja/50	0	10	10	0	20	RD\$800.00	RD\$16,000.00			"	RD\$0.00
	Fundas esteriles	caja/500	0	2	0	0	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00			"	RD\$0.00
	Thermo	Unidad	0	48	0	0	48	RD\$250.00	RD\$12,000.00			"	RD\$0.00
	Batas de laboratorios	Unidad	0	6	0	0	6	RD\$800.00	RD\$4,800.00			"	RD\$0.00
	Mescladores plasticos	Unidad	0	75	75	0	150	RD\$75.00	RD\$11,250.00			"	RD\$0.00
	Lentes protectores	Caja/100 Unds	0	1	0	0	1	RD\$800.00	RD\$800.00			"	RD\$0.00
	Gorros desechables	Caja/100	0	1	1	0	35	RD\$170.00	RD\$5,950.00			"	RD\$0.00
	Mascarilla de protección	Cajas/20 unds	0	6	0	0	6	RD\$624.00	RD\$3,744.00			"	RD\$0.00
	Mandiles rehusables	Unidades	0	35	0	0	35	RD\$600.00	RD\$21,000.00			"	RD\$0.00
	Sujetadores de jeta	Unidades	0	0	0	0	35	RD\$2,250.00	RD\$78,750.00			"	RD\$0.00
	Bomba mochila de 20Lts.	Unidad	0	0	0	0	12	RD\$3,000.00	RD\$36,000.00			"	RD\$0.00
	Guantes quirurgicos	Caja/100	0	10	10	5	25	RD\$400.00	RD\$10,000.00			"	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadoras completa e impresoras	Unidades	0	35	0	0	35	RD\$30,000.00	RD\$1,050,000.00	RD\$1,776,090.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$1,776,090.00
	Laptop	Unidades	0	0	10	0	10	RD\$30,000.00	RD\$300,000.00			"	
	UPS	Unidades	0	35	0	0	35	RD\$3,000.00	RD\$105,000.00			"	
	Juego de Destornilladores (Para PC)	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00			"	
	Proyectors	Unidades	0	3	3	0	6	RD\$28,000.00	RD\$168,000.00			"	
	Pantallas portatiles	Unidades	0	4	0	0	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00			"	
	Scanner	Unidades	0	0	3	0	3	RD\$12,000.00	RD\$36,000.00			"	
	Terminales RJ45	Unidades	0	25	0	25	50	RD\$700.00	RD\$35,000.00			"	
	Unidad de Lectura Externa de discos SATA	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$840.00	RD\$840.00			"	
4411 - Accesorios de Oficina y Escritorio	Escritorios	Unidades	0	0	30	0	30	RD\$7,000.00	RD\$210,000.00	RD\$1,388,500.00			
	Silla para ejecutiva	Unidades	0	0	8	0	8	RD\$7,500.00	RD\$60,000.00			"	
	Silla para visitas	Unidades	0	0	28	0	28	RD\$3,000.00	RD\$84,000.00			"	
	Silla secretariales	Unidades	0	0	50	0	50	RD\$4,700.00	RD\$235,000.00			"	
	Archivo de 2 gabetas	Unidades	0				16	RD\$7,500.00	RD\$120,000.00			"	
	Archivo modulares de 3 gabetas	Unidades	0				24	RD\$15,000.00	RD\$360,000.00			"	
	Mesa de computadora	Unidades	0	35	0	0	35	RD\$3,500.00	RD\$122,500.00			"	
	Trictruradora de papel	Unidades	0	0	0	0	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00			"	
	Fotocopiadoras	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00			"	
	Muebles para recepción	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00			"	
	Credenzas	Unidades	0	0	2	0	2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00			"	
	Cortina veneciana de madera	Unidades	0	0	5	0	5	RD\$8,000.00	RD\$40,000.00			"	
	Bulto para mensajero	Unidades	2	0	0	0	2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00			"	
	Alfombras	Unidades	0	0	1	0	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00			"	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Aparatos de teléfonos digital IP - 1408	Unidades	0	0	20	0	20	RD\$9,000.00	RD\$180,000.00	RD\$350,676.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$350,676.00
	Internet fijo 2MB	Unidades	0	11	0	0	11	RD\$15,516.00	RD\$170,676.00			"	RD\$0.00
5310 - Ropa	Uniforme para personal	2 Unif/3 piezas	0	52	0	0	52	RD\$6,136.00	RD\$319,072.00	RD\$1,296,022.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$1,296,022.00
	Uniforme para conserje	2 unif/3 piezas	5	0	0	0	5	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00			"	
	Oberoles	Unidades	0	400	467	0	867	RD\$800.00	RD\$693,600.00			"	
	Capas impermeables	Unidades	0	30	0	0	100	RD\$800.00	RD\$80,000.00			"	
	Camisas con serigrafía	Unidades	50		68		118	RD\$700.00	RD\$82,600.00			"	
	Pantalones	Unidades	50		68		118	RD\$875.00	RD\$103,250.00			"	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Rehabilitación de oficina	Varios	0	1	0	0	1	RD\$3,500,000.00	RD\$3,500,000.00	RD\$27,054,313.00	LICITACIÓN RESTRINGIDA	FONDOS PROPIOS	RD\$27,054,313.00
	Rehabilitacion de laboratorio	Varios	0	1	1	0	2	RD\$2,000,000.00	RD\$4,000,000.00			"	RD\$0.00
	Construcción de verjas perimetral Lab. Higuey	500 Mts	0	1	0	0	500	RD\$5,000.00	RD\$2,500,000.00			"	RD\$0.00
	Puesto de control de animales móviles	Unidades	0	2	2	4	8	RD\$550,000.00	RD\$4,400,000.00			"	RD\$0.00
	Ampliación de la enramada principal	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$2,048,000.00	RD\$2,048,000.00			"	RD\$0.00
	Construcción de oficina	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$492,213.00	RD\$492,213.00			"	RD\$0.00
	Lombricera doble	Unidades	0	1	0	0	2	RD\$500,000.00	RD\$1,000,000.00			"	RD\$0.00
	Galpon para gallina	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00			"	RD\$0.00
	Construcción de almacén y galpon machos ovinos y caprinos	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$1,965,600.00	RD\$1,965,600.00			"	RD\$0.00
	Construcción de enramadas para crianza cunicola	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$1,400,000.00	RD\$1,400,000.00			"	RD\$0.00
	Estanque peces	Unidades	0	3	0	0	3	RD\$400,000.00	RD\$1,200,000.00			"	RD\$0.00
	Estanques lemna	Unidades	0	2	0	0	2	RD\$62,500.00	RD\$125,000.00			"	RD\$0.00
	Estanque de producción de fitoplancton	Unidades	0	3	0	0	3	RD\$50,000.00	RD\$150,000.00			"	RD\$0.00
	Caseta de procesos (evisceración, descamado, entre otros)	Unidades	0	0	0	2	2	700,000.00	RD\$1,400,000.00			"	
	Caseta capacitación	Unidades	0	1	0	0	1	320,000.00	RD\$320,000.00			"	
	Construcción caseta de guardia	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$550,000.00	RD\$1,100,000.00			"	
	Construcción de oficina	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00			"	
	Construcción sala de extracción	Unidad	0	1	1	0	2	RD\$200,000.00	RD\$400,000.00			"	
	Construcción sala de traslarve	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00			"	
	Cámara séptica	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00			"	
	Filtrante	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00			"	
	Registro	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00			"	
7611 - Servicios de limpieza y de consejería	Galones de cloro	Unidades	100	0	100	0	200	RD\$230.00	RD\$46,000.00	RD\$1,600,180.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$1,600,180.00

	Galones de desinfectante	Galón	25	50	25	25	250	RD\$550.00	RD\$137,500.00			"	
	Galones de jabón de las manos	Unidades	20	20	20	15	300	RD\$448.34	RD\$134,502.00			"	
	Galones de lavaplatos	Unidades	25	0	0	25	50	RD\$625.00	RD\$31,250.00			"	
	Galones de descalin	Unidades	0	20	21	0	41	RD\$2,200.00	RD\$90,200.00			"	
	Sacos de detergente de 30 libras	Unidades	0	75	45	0	120	RD\$100.00	RD\$12,000.00			"	
	Pares guantes de goma	Unidades	1,000	1,000		2,000	4,000	RD\$11.00	RD\$44,000.00			"	
	Paquetes de fundas negras grandes de 13/50 unid.	Unidades	1,000	1,000	966		2,966	RD\$8.00	RD\$23,728.00			"	
	Paquetes de fundas negras medianas 20/50 unid.	Unidades	0	75	75	0	150	RD\$240.00	RD\$36,000.00			"	
	Suapes #24	Unidades	25	25	25	25	100	RD\$220.00	RD\$22,000.00			"	
	Alcohol	Galón	25	25	25	25	100	RD\$230.00	RD\$23,000.00			"	
	Desinfectante fenolado/yodado	Galón	25	25	25	25	300	RD\$2,500.00	RD\$750,000.00			"	
	Rolo Papel Toalla	Unidad	250	250	250	250	2000	RD\$40.00	RD\$80,000.00			"	
	Guantes esteriles desechables	caja/100 uds	0	25	25	0	200	RD\$800.00	RD\$160,000.00			"	
	Detergentes	Galones	0	25	25	0	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00			"	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y reparación de vehiculos	Unidades	0	20	0	10	30	RD\$50,000.00	RD\$1,500,000.00	RD\$1,896,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$1,896,500.00
	Mantenimiento y reparación de motocicletas	Unidades	0	7	6	0	13	RD\$30,500.00	RD\$396,500.00			"	
2111 - Equipo de pesca y acuicultura	Equipos y utileria de pesca	varios	0		0	2	2	RD\$80,000.00	RD\$160,000.00	RD\$510,000.00		"	RD\$510,000.00
	Equipo y utileria de procesos	varios	0		0	1	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00			"	RD\$0.00
2610 - Fuentes de energia	Sistema de paneles solares acumuladores e inversores	Unidades	0		0	2	2	RD\$300,000.00	RD\$600,000.00	RD\$1,160,000.00		"	RD\$1,160,000.00
	Sistema de iluminacion exterior Leds	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00			"	RD\$0.00
	Sistema solar y bomba sumergible-CAP 33,000 GPF A60pies TDH	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$1.00	RD\$320,000.00			"	RD\$0.00
	Sistema solar y bomba sumergible-CAP 33,000 GPF A60pies TDH	Unidades	0	1	0	0	1	RD\$1.00	RD\$200,000.00			"	RD\$0.00
8012 - Servicios legales	Poliza de Seguros para Vehiculos	Unidades	0	50%	50%	0	102	RD\$30,000.00	RD\$3,060,000.00	RD\$4,002,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$4,002,000.00
	Poliza de Seguros para Motocicletas	Unidades	0	50%	50%	0	153	RD\$3,000.00	RD\$459,000.00			"	
	Otros Seguros	Unidades	0%	100%	0%	0%	1	RD\$33,000.00	RD\$33,000.00			"	
	Poliza de Seguro de Incendios y Lineas Afiliadas de la DGCP	Unidades	0%	0%	100%	0%	1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00			"	
5019 - Alimentos preparados y conservados	Almuerzo para el personal	Unidades	3,035	3,035	3,035	3,035	12,140	RD\$130.00	RD\$1,578,200.00	RD\$3,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	FONDOS PROPIOS	RD\$3,000,000.00
	Almuerzo para eventos y reuniones	Unidades	652	652	652	653	2,609	RD\$200.00	RD\$521,800.00			"	
	Almuerzo y refrigerios para programas de capacitación	Unidades	750	750	750	750	3,000	RD\$300.00	RD\$900,000.00			LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	
9413 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos	Organización de feria y congreso apicola	Unidades	0%	100%	0	0%	1	RD\$2,038,000.00	RD\$2,038,000.00	RD\$3,438,000.00	COMPRA MENOR	FONDOS PROPIOS	RD\$3,438,000.00
	Ferias en el interior	Unidades	0	1	1	0	2	RD\$100,000.00	RD\$200,000.00			"	
	Dias de campo	Unidades		1	1%		2	RD\$600,000.00	RD\$1,200,000.00			"	RD\$0.00
	TOTAL									RD\$158,261,643.50			RD\$158,261,643.50

